
BLOKUOJAMŲ DOMENŲ
VALDYMO INFORMACINĖ

SISTEMA (BDVIS)
Projekto „Kenkėjiškų interneto svetainių grėsmių

valdymo priemonių kūrimas“ rezultatas

Sekite projekto progresą: kurklt.lt

KODĖL  YRA RE IKAL INGA BDVIS?

I. Chaotiškai organizuojamas teismo sankcijų blokuoti interneto
svetaines įgyvendinimo procesas:

III. Šiuo metu ne visos teismo sankcijos yra įvykdomos interneto
prieigos paslaugų teikėjų (2021 m. lapkričio 29 d. duomenimis):

II.  Dabartinis procesas yra itin imlus žmogiškosioms klaidoms,
nesuteikia galimybės patikrinti,  ar realiai sankcija yra įvykdoma
bei gali užtrukti iki 5 d.d.

5 skirtingos valstybinės
institucijos siunčia

nurodymus el. laiškais

90 interneto prieigos paslaugų
teikėjų rankiniu būdu apdoroja

tą pačią užklausą

Didelio masto duomenų viliojimo atakos (angl. phishing
and smishing) daro didžiausią žalą pirmosiomis
valandomis, todėl dabartiniai sankcijų įgyvendinimo
terminai nėra pakankami.

Nė vienas iš 3 patikrintų TOP5 didžiųjų interneto
prieigos paslaugų teikėjų 100 proc. neblokuoja
interneto svetainių teismui priėmus sprendimą taikyti
tokią sankciją.

KAIP  VE IKS  BDVIS?

1. Blokavimą inicijuojanti institucija
prideda blokuojamą domeną bei

sankciją pagrindžiančius
dokumentus į BDVIS.

2. BDVIS tvarkytojas patikrina
domeno blokavimo atvejį 
ir jį patvirtina / atmeta.

 

3. Patvirtinti blokuojami domenai
automatiniu būdu paruošiami
perdavimui interneto prieigos

paslaugų teikėjams.

4. Interneto prieigos paslaugų
teikėjas automatiškai ir

periodiškai pasiima sugeneruotą
DNS zoną.

5. Sugeneruojamas blokavimo
priežastį nurodantis informacinis

puslapis, kurį matys interneto
svetainę bandantys pasiekti

asmenys.

6. Blokuojanti insitucija gali
patikrinti, ar interneto svetainė yra

realiai užblokuota per stebėsenos
posistemę.

KOKIA  BUS  BDVIS  NAUDA?

įgyvendinti blokavimo sankcijas 24/7;
sutrumpinti sankcijos faktinį įgyvendinimo laiką nuo 5 d.d. iki 2 val.;

automatizuoti pasikartojančias, rankiniu būdu vykdomas užduotis;
išvengti žmogiškųjų klaidų;

užtikrinti, kad 100 proc. visos sankcijos būtų įvykdytos.

BDVIS suteiks galimybę:

Įgyvendinus BDVIS bus sudarytos palankesnės sąlygos
vykdyti efektyvią kovą su elektroniniais nusikaltėliais,
pavyzdžiui, apsimetančiais komerciniais bankais ir
bandančiais išvilioti gyventojų asmeninę informaciją bei
pinigus.

http://kurklt.lt/projektai/kenkejiskos-interneto-svetaines/

